27/09/2023 10:46 SEI/UFPR - 5594751 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6060199&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 25/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e
CONSIDERANDO o constante no processo
23075.024976/2022-13,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Revogar a Portaria nº 06/2023 de 07 de fevereiro de 2023.

II. Alterar a composição da COMISSÃO DO SERVIÇO DE CIRCULAÇÃO, que passa a
contar com os seguintes membros:

Coordenação:

Kételi Wizenffat - SIAPE nº 1460241 - SAU

Membros:

André Anastácio de Oliveira - SIAPE nº 2664800 - EP

Cristina Dresch - SIAPE nº 1349703 - SA

Diego Daniel Medeiros da Silva - SIAPE nº 2043744 - JD

Elias Barbosa da Silva - SIAPE nº 2466600 - CT

Giana Mara Seniski Silva - SIAPE nº 657714 - BL

Graziella do Amaral Bianconcini - SIAPE nº 2267991 - JA

Jean Ricardo Vianna Hinkel - SIAPE nº 1872933 - TL

Leandro Duarte Ferreira - SIAPE nº 1849318 - RB

Liliam Maria Orquiza - SIAPE nº 1564246 - PP

Luis Sergio Alves Ferreira - SIAPE nº 1516379 - MIR

27/09/2023 10:46 SEI/UFPR - 5594751 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6060199&infra_siste… 2/2

Marcia Cristina Fuchs - SIAPE nº 2078237 - CF

Marcos Aurélio Cueto - SIAPE nº 1656572 - CH

Raquel Pinheiro Costa - SIAPE nº 1165139 - SD

Rosania Aparecida Maltauro - SIAPE nº 1747987 - PL

Regiane Cagni Heinrichs - SIAPE nº 1848159 - SB

Sheila Cristina da Silva Góes Barreto - SIAPE nº 1457504 - AC

Simone Ferreira Naves Angelin - SIAPE nº 1802573 - LT

Telma Terezinha Stresser de Assis - SIAPE nº 0344201 - AG

Suplentes:

Maria Lidiane Herculano Graciosa - SIAPE nº 1407756 - SA

Marcos Antônio Mateus - SIAPE nº 1407756 - SB

Rosilei Vilas Boas - SIAPE nº 2170439 - BL

Sandra Maria Gavião Brustolin - SIAPE nº 1991002 - PL

Tania de Barros Baggio - SIAPE nº 1183871- RB

Valter Luiz de Castro - SIAPE nº 1847009 - CT

III. Ratificar que a finalidade da COMISSÃO DO SERVIÇO DE CIRCULAÇÃO é
acompanhar os procedimentos de cadastro, empréstimo, renovação, devolução de materiais
informacionais em busca de soluções que envolvam o processo de circulação destes, conforme o
Regulamento vigente.

IV. Ratificar a Seção de Apoio ao Atendimento ao Usuário (SAU) como supervisora
da referida comissão de trabalho.

Documento assinado eletronicamente por DENIS UEZU, DIRETOR(A) DA BIBLIOTECA
CENTRAL - BC, em 22/05/2023, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5594751 e o código CRC 18AECF44.

Referência: Processo nº 23075.024976/2022-13 SEI nº 5594751

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0